
               
 

TIGROL TRUCK XT2 
SAE 15W-40 
 

Motorový olej pro naftové i benzínové motory  
 
Popis 
TIGROL TRUCK XT2 je motorový olej vysoké kvality zaručující spolehlivou ochranu 
spalovacích  motorů. Díky technologii multifunkčních aditiv přidávaných k vysoce 
rafinovaným základovým složkám poskytuje TIGROL TRUCK XT2 dobrý celkový výkon při 
standartních intervalech výměny oleje.  
 
Použití 
TIGROL TRUCK XT2 je vhodný pro širokou škálu aplikací v běžných i náročných pracovních 
podmínkách, například v nákladní dopravě, stavebnictví či v zemědělství.  
TIGROL TRUCK XT2  je s výhodou používán ve smíšených vozových parcích pro 
přeplňované i atmosférické spalovací motory. Lze jej nasadit všude tam, kde není požadavek 
výrobce motoru či uživatele na prodlouženou výměnnou lhůtu oleje, například u motorů 
pracujících v sezónním režimu atd… 

 
Výkonnostní parametry    
API CF-4/SG    
  
Výhody 

· Provozně i ekonomicky výhodný olej pro spalovací motory. Vhodný pro celoroční použití. 
· Vysoká ochrana před opotřebením a schopnost udržet požadovanou čistotu motoru díky 

prvotřídní technologii aditivace, vedou k dlouhé životnosti motoru. 
· Vysoká oxidační stabilita, která snižuje tvorbu úsad a studených kalů 
  

Technická data (typické hodnoty) 
 
TIGROL TRUCK XT2 jednotka hodnota Zkušební metoda 
Kinematická viskozita 
při 100 °C   
při 40 °C 

 
mm2/s  
mm2/s 

 
14,1 
103 

DIN 51 562 

Viskozitní  index  135 DIN ISO 2909 
Dynamická viskozita při -25 °C mPa.s 6850 DIN 51 398 
Hustota při 15 °C kg/m3 885 DIN 51 757 
Bod vzplanutí °C 223 DIN ISO 2592 
Bod tuhnutí °C -25 DIN ISO 3016 
Sulfátový popel hmot. % 1,2 DIN 51 575 
TBN mg KOH/g 12 DIN ISO 3771 
 
 
Jedná se o informativní údaje. V případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími podmínkami. 
Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji. 
Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s bezpečnostními údaji. 
 

LUBSTAR, a.s.         www.lubstar.cz 


